
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.12 (93) 2013.gada novembris 

 Mazozolu liktenis izlemts 
 

Tā kā saņemam ļoti daudz zvanu no iedzīvotājiem par notikumu virzību Mazozolu un Taurupes pagasta pārvalžu 

apvienošanas jautājumā, un kāds ir 

domes lēmums par pagasta 

pārvaldes apvienošanu, īsumā 

atskatīsimies uz jaunākajiem 

notikumiem. Kā jau iepriekšējā 

avīzē tika rakstīts, 13.novembrī 

Mazozolu iedzīvotāji tika aicināti 

uz kārtējo kopsapulci, kuras 

iniciators šoreiz bija novada 

pašvaldības apvienošanas 

jautājumam speciāli  izveidotā 

darba grupa. 

Tādējādi dienu pirms 14.novembrī 

paredzētās Tautsaimniecības 

komitejas sēdes, kurā deputātiem 

būs jālemj par šī jautājuma tālāku 

virzību, darba grupas vadītājs 

J.Latišs un citi grupas locekļi tikās 

ar Mazozolu pagasta iedzīvotājiem, 

lai skaidrotu pārvalžu 

reorganizācijas būtību un solot, ka 

apvienojoties viss kļūs tikai labāk.  Daudziem no pagasta iedzīvotājiem ticība taisnīgumam jau bija zudusi, bet tomēr 

daudzi ieradās (55 cilvēki) uz šo tikšanos, cerībā dzirdēt no vadības pārstāvjiem, ka ir sadzirdēti un saprasti. Tomēr, 

kā izrādījās, darba grupas sapulcēs pat netika apspriests un izvērtēts jautājums par iespēju saglabāt atsevišķas pagasta 

pārvaldes. Darba grupa tūlīt bija ķērusies pie apvienotās  Taurupes un Mazozolu pagasta pārvalžu darba 

optimizēšanas un pozitīvo punktu meklēšanas, nevis vērtējot objektīvi, vai vispār šāda apvienošana ir lietderīga.  

Mazozolu iedzīvotāji sapulces gaitā savu viedokli nemainīja un turpināja nepiekrist darba grupas optimistiskajam 

stāstījumam par labāku dzīvi pēc pārvalžu apvienošanas. Vienaldzīgo nebija, diskusija bija karsta, un pēc deputātes 

V.Gailes ierosinājuma iedzīvotāju sapulce  tika pārtraukta. Pēc tam darba grupas vadītājs J.Latišs uzaicināja mūsu 

pagasta pārstāvi darba grupā - pārvaldes grāmatvedi D.Piļķi - ierasties uz nākamajā dienā paredzēto tautsaimniecības 

komitejas sēdi un pārstāvēt Mazozolu pagasta iedzīvotāju viedokli. Nožēlojami, ka 14.novembrī Ogres novada 

domes Komiteju sēdē mūsu pagasta pārstāvim  Diānai  pat netika dota iespēja  izteikt šo viedokli, un skumji, ka 

klusēja arī tie deputāti, kuri līdz šim vismaz vārdos bija pauduši atbalstu  Mazozolu pagasta iedzīvotājiem. Un tā, 

neraugoties uz Mazozolu pagasta iedzīvotāju sapulcēs un vēstulēs izteiktajiem iebildumiem un skaidri pateikto 

PRET, īsi un ātri jautājumu par pagasta pārvalžu apvienošanu  tika nolemts virzīt apstiprināšanai 21.novembra 

domes sēdē, kur, vienīgi deputātiem Dz.Mozulei un I.Vecziediņai balsojot pret, bet M.Siliņam atturoties (deputāti 

A.Ceplītis un E.Helmanis sēdē nepiedalījās),  tika nolemts ar 2014.gada 1.janvāri izveidot Ogres novada 

pašvaldības apvienoto Taurupes un Mazozolu pagastu pārvaldi. Saskaņā ar šo lēmumu publisko pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšanai Mazozolu pagasta iedzīvotājiem apvienotās Taurupes un Mazozolu pagasta pārvaldes 

sastāvā paredzēts izveidot klientu apkalpošanas centru Mazozolu pagasta „Līčupē”. Domes sēdē tika akceptēts arī 

Taurupes un Mazozolu pagastu pārvaldes nolikums un štatu saraksts.  Lēmums stājies spēkā ar 2013.gada 

22.novembri un nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministram, atļaujas saņemšanai.  

Lai gan sākotnēji apvienošanas nepieciešamībai kā galvenais iemesls tika minēts tieši ekonomiskais pamatojums, 

tagad tiek atzīts, ka ekonomiskais ieguvums ir vien 10 tūkstoši latu gadā, tāpēc tagad kā galvenais apvienošanas 

iemesls tiek izvirzīta nepieciešamība nodrošināt likumā noteikto funkciju un uzdevumu izpildi pienācīgā apjomā, 

kvalitātē un atbilstoši normatīvo aktu prasībām, ieviešot iekšējos auditos sniegtos ieteikumus. Cerēsim, ka tiešām 

pakalpojumu kvalitāte nekļūs sliktāka vai pat uzlabosies ne tikai papīru grēdās, bet arī Mazozolos dzīvojošajiem 

cilvēkiem. 

Pagasta pārvaldes darbinieku vārdā saku lielu paldies visiem pagasta iedzīvotājiem par atbalstu, par neticamo spēku 

un saliedētību, par labajiem vārdiem un uzmundrinājumiem, kad mums tā visa jau sāka trūkt. Šajos brīžos tieši jūsu 

spars, ticība un cerība lika saņemties. Un lai kāds arī būtu iznākums, ir ļoti liels prieks, ka Mazozolu pagastā dzīvo 

tādi cilvēki, kuriem nav vienaldzīgs sava pagasta liktenis.  
M.Bauere 

Attēlos: 13.novembra iedzīvotāju  

              kopsapulce  



 

 

Atvadoties no dzejnieces Rūtas Ventas 
 

Ar miglas dvieļiem pār plecu, zemi pārstaigājis pēdējais rudens 

mēnesis novembris. Un tālāk? Laika ceļš lieksies uz jaunu 

ziemu, bet šajā rudenī un Mūžības dārzā paliks mūsu 

novadnieces, dzejnieces, rakstnieces, tulkotājas Rūtas Ventas 

mūžs. 

13.novembrī, esot gada kalna 75.virsotnē, Liktenis smilšu 

pulksteni apgriež tā, lai augšējā traukā vairs ne graudiņa 

nepaliktu. Ir pagājis cilvēka mūžs, kurš Rūtai Ventai aizsākās 

mūsu pagasta „Grantiņu” mājās. 

Gadus 10 – 15 atpakaļ, kad vēl kursēja vilciens Ērgļi – Rīga, 

vilciena pasažieri varēja vērot kādu sievieti ar ļoti biezajiem 

briļļu stikliem un smagajiem nesamajiem. Tā teikt, 

visparastākā lauku sieva. Rudeņos viņu varēja sastapt ar ābolu 

groziem, kurus viņa bieži dāvināja vilciena pasažieriem. Tikai 

vietējie iedzīvotāji zināja, ka aiz biezajiem briļļu stikliem 

slēptajās acīs, kas it kā bezkaislīgi vēro garām slīdošās ainavas, 

atkal iecērtas savdabīgs dzīves vērojums, kas kļūst par impulsu 

jaunam dzejolim. 

Dzejas pazinējiem Rūtas Ventas vārds nav svešs, kopš 

pagājušā  gadsimta sešdesmitajiem gadiem periodiskajos 

izdevumos sāka parādīties viņas dzejoļu publikācijas. 

Iznākušas dzejoļu grāmatas: 

„Ceļabiedri” - 1968.g. 

„Slāņojums” - 1973.g. 

„Sīpolu vainags” - 1979.g. 

„Izstarojums” - 1984.g. 

„Sausā vasara”. Lietainā vasara” -1994.g. 

„Karuselis”- 1994.g. 

„Ar Rīgas atslēgām kabatā” – 2002.g. 

Tulkojumi no ņencu valodas „Māte tundra” un baškīru valodas 

dzejnieka Mustaja Karima izlase „Gadu pēdās”, kā arī citi 

darbi.  Diemžēl vairāk dzejoļu grāmatu izdot dzejniecei 

neizdodas. Bet dažādos laikrakstos un žurnālos nepārtraukti 

parādās viņas korespondences un portretējumi. 

Dzīvodama samērā noslēgtu privāto dzīvi, dzejā viņa piepildīja 

un realizēja sevi kā personību, gūstot apliecinājumu savai 

esībai un varēšanai. Viņas dzejoļi ir izauguši no pašas 

neizskaistinātās dzīves un tajos atklājas patiesā Rūta Venta, 

kādu mēs viņu neieraudzījām. 

 Izmantots J.Sirmbārda pēcvārds dzejoļu krājumam  

Kūst diena kā sniega pika 
 

Kūst manā plaukstā diena kā sniega pika. 

Minūšu pilieni caur pirkstiem krīt. 

Ja labi paskatās: prieka ne pašai, ne citiem tika. 

Kausēšu vienu piku un ūdeni kaktusam uzliešu, - 

Ziemas vidū kaktuss uzziedēt spēs. 

Kausēšu otru un veldzēšu savas lūpas. 

Kausēšu trešo un došu citam, kam slāpst, 

Ja tuvu nav akas, bet priekšā ceļš tāls. 

Tu ej un neredzi mani... 

Es ceturto metīšu tev - 

Piku ievuziedaina sniega. 

Ir ziema, un rozes man nav. 

Hei! Paskaties manī! 

Bet piekto tam, kurš iet un pat neizšķir, 

Vai sniegaini ziedi, vai ziedains sniegs apkārt ir. 

Es baidos: izkusīs diena kā sniega pika, 

Kad skaties - 

Prieka ne pašam, ne citam tika. 

Rūta Venta 



 

 

Par Valsts karoga lietošanu 
 

Par Latvijas valsts karoga 

lietošanu pie ēkām un telpās 

atbilstoši Latvijas valsts karoga 

likumam un Latvijas valsts 

karoga likuma piemērošanas 

noteikumiem atbildīgs ir 

attiecīgās ēkas vai telpu valdītājs 

vai turētājs, vai tā pilnvarota 

persona, kurai uzlikts attiecīgais pienākums. 

Latvijas valsts karoga likums paredz, ka Latvijas 

valsts karogu pie publisko personu ēkām, kā arī 

dzīvojamām ēkām novieto: 

25. martā - Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 

dienā - sēru noformējumā; 

1. maijā - Darba svētkos, Latvijas Republikas 

Satversmes sapulces sasaukšanas dienā; 

4. maijā - Latvijas Republikas Neatkarības 

deklarācijas pasludināšanas dienā; 

14. jūnijā - Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 

dienā - sēru noformējumā; 

17. jūnijā - Latvijas Republikas okupācijas dienā - 

sēru noformējumā; 

4. jūlijā - Ebreju tautas genocīda upuru piemiņas 

dienā - sēru noformējumā; 

21. augustā - Konstitucionālā likuma “Par Latvijas 

Republikas tiesisko statusu” pieņemšanas dienā; 

11. novembrī - Lāčplēša dienā; 

18. novembrī - Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienā; 

decembra pirmajā svētdienā - pret latviešu tautu 

vērstā totalitārā komunistiskā režīma genocīda upuru 

piemiņas dienā - sēru noformējumā. 

Minētajos datumos karogu paceļ ne vēlāk kā plkst. 

9.00 un nolaiž ne agrāk kā plkst. 21.00 

Latvijas valsts karogu lieto arī citos Ministru kabineta 

vai pašvaldību noteiktajos gadījumos. Tāpat Latvijas 

valsts karogu var lietot tautas, reliģiskajos un ģimenes 

svētkos, atceres dienās un citos gadījumos, garantējot 

tam pienācīgu cieņu. 

Jāatceras, ka Latvijas valsts karogu aizliegts lietot pie 

ēkām, kas atrodas avārijas stāvoklī, kuru fasādi 

remontē, kā arī citās nepiemērotās vietās un apstākļos. 
 

To, vai Latvijas valsts karogs tiek lietots atbilstoši 

likumam, uzrauga pašvaldības. Par Latvijas valsts 

karoga nepacelšanu tad, kad tas jādara, kā arī par 

noteiktā Latvijas valsts karoga pacelšanas veida vai 

kārtības pārkāpšanu vispirms izsaka brīdinājumu, bet 

par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti 

gada laikā, var uzlikt naudas sodu līdz trīsdesmit 

latiem. 

 
9.decembrī pl.12.30 

 

Mazozolu pagasta kultūras namā 

viesosies  

C I R K S  
ar izklaidējošu programmu 

 

klaunu šovs “OKI-DOKI” 
 

dažādi dzīvnieki,  

burvju triki, žonglieri 
 

Laipni gaidīti  gan lieli, gan mazi! 
 

Ieeja Ls 1,- 

Ielūgums Mazozolu pagasta senioriem! 
 

Klusumā svētā, 

Ziemsvētku Laime nāk Tavā sētā, 

Iededz liesmiņu savā sirdī, 

Dvēselē - gaismu, 

Ielaid šai brīdī, 

Tiem, kam gaiša un silta sirds, 

Spoži - 

Ziemsvētku zvaigzne mirdz! 

 

Ielūdzam uz kopīgu 

Ziemassvētku ieskaņas ballīti 
vecākajai paaudzei 

Ķeipenes tautas namā 

14.decembrī pl.18 
* Ziemassvētku muzikāli sveicieni; 

* Deju ritmus spēlēs Andris un Andris. 

Līdzi ņemiet labu omu un nelielu “groziņu”! 
 

Ķeipenes pensionāru saime,  

biedrība “Avotkreses” un tautas nama vadītāja 

I.Daugaviete 

Informācijai t.26545470 Inese, 28394558 Daina. 

Aicinājums pieteikties ballei 
 

Ogres novada pensionāru, 

invalīdu un neredzīgo 

b i e d r ī b a  a i c i n a  u z 

Ziemassvētku un Jaungada 

balli, kura notiks 19. 

decembrī plkst. 13.00 Ogres 

kultūras centra Deju zālē. 

Būs gan koncerts, gan dejas. 

Pasākums ir bezmaksas. Biedrības vadītājs J.Janiševs aicina 

interesentus pieteikties līdz šā gada 15. decembrim.  

Tālrunis informācijai 29479643.  

Transporta nepieciešamības gadījumā, lūgums informēt 

pagasta pārvaldi līdz 15. decembrim. 

Par darba dienu pārcelšanu 
 

Pagasta pārvaldē un tās iestādēs saskaņā ar Ogres 

novada domes lēmumu, nolemts pārcelt darba dienu 

no pirmdienas, 2013.gada 23.decembra, uz sestdienu, 

2013.gada 14.decembri,  

un darba dienu no pirmdienas, 2013.gada 

30.decembra, uz sestdienu, 2013.gada 28.decembri.  



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Pagasta pārvaldes  novembra mēnesī 

pieņemtie lēmumi 
 

25.11.2013. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz 

nekustamo īpašumu “Dzelmes”. 

M.Bauere 

 

AICINĀJUMS NOMAKSĀT  

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

NODOKLI  
 

     Mazozolu pagasta pārvalde atgādina, ka 

maksāšanas paziņojumi par dzīvokļiem, ēkām un zemi īpašniekiem un 

nomniekiem bija jāapmaksā līdz 15. novembrim. Kārtējais gads tuvojas 

noslēgumam un būtu jauki, ja šī gada rēķini tiktu samaksāti līdz tā 

beigām. 

Lūgums visiem – īpaši atgādinām zemes nomniekiem un dzīvokļu 

īpašniekiem, ka nodoklis jāmaksā neatkarīgi no tā, vai īpašums ir vai 

nav Zemesgrāmatā. 

Ja jums nav informācijas par nodokļa apmēru, lūdzu zvaniet pa 

telefonu 65031954, Airai.  

Samaksāt nodokli var pagasta pārvaldes kasē vai veicot maksājumu ar 

bankas starpniecību. 

SIA “BALTIC TRADE” piedāvā zemniekiem 
 
Mūsu uzņēmums savu darbību ir uzsācis tikai šogad.  Mēs esam izveidojuši plašas noliktavas 

blakusproduktu savākšanai un uzglabāšanai, līdz ar to  piedāvājam  sadarbības iespējas par : 

dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu, dzīvnieku  līķu  un dzīvnieku izcelsmes pārstrādes produktu  

(1.2. un 3.  kategorija) savākšanu, pārvadāšanu un  uzglabāšanu, 

 kā arī pilnībā nodrošināt  blakusproduktu pārstrādi vai utilizāciju ( atkarībā no kategorijas)  stingri vadoties 

pēc Eiropas Parlamenta padomes  regulas NR: 1069/2009 un EK Regulas 142/2011. 

1.un 2. Kategorijas blakusproduktus vācam slēgtos konteineros, bet 3. Kategoriju savācam ar refrižeratortransportu, 

lai pilnībā nodrošinātu EK Regulas (ES)  142/2011, 8 pielikuma (savākšana, pārvadāšana, izsekojamība) 1. nodaļas 

1.2 iedaļas izpildi. Arī savāktos blakusproduktus uzglabājam slēgtos konteineros, telpās/ noliktavā ar konstantu 

temperatūru. 

Mēs piedāvājam jau daļēji izstrādātu pakalpojumu sniegšanas grafiku, bet ņemot vērā savācamo 

blakusproduktu un dzīvnieku līķu apjomu- varam to mainīt. 

Liellopus,aitas un kazas savācam  bez maksas, par cūkām un kautuves 

blakusproduktiem vienojamies iepriekš, cena atkarīga  no apjoma. 

Piedāvājam arī savus pakalpojumus lai savāktu : plēves, agroplēves, 

lielizmēra maisus no saimniecībām.  
 

Lūdzu jautājumu un neskaidrību gadījumā zvanīt:  

20000085vai      80000098 
 

Struktūrvienības vadītāja Aija Bitēna, tālr: 28373234 

Vai rakstīt uz e-pastu : aijabitena@inbox.lv 

Par komunālajiem maksājumiem 
 

Taurupes sociālais centrs atgādina, ka saskaņā ar Ogres novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr12/2013 “Par sociālās palīdzības un 

citiem pabalstiem Ogres novadā”, trūcīgās un maznodrošinātās 

ģimenes var saņemt daļēju atbalstu komunālo maksājumu 

segšanai.  
Tā kā katrs gadījums ir individuāls, lūgums interesēties pie Airas pa 

telefonu 65031954. 

Nākot uz pagasta pārvaldi, līdzi jāņem pēdējais saņemtais rēķins par 

komunālajiem maksājumiem. 

 

Par personas  

apliecinošiem dokumentiem 
 

Valsts ieņēmumu dienests (VID) informē, 

ka saskaņā ar Personu apliecinošu 

dokumentu likuma 4.panta 1.daļā noteikto, 

Latvijas Republikā personas apliecinoši 

dokumenti ir tikai pase vai personas 

apliecība, līdz ar to VID nepieciešamības 

gadījumā personas identitāti pārbaudīs 

tikai pēc pases vai personu apliecības 

(identifikācijas kartes). 
 

Tāpat VID norāda, ka Personu apliecinošu 

d o k u m e n t u  l i k u m a  i z p r a t n ē 

transportlīdzekļa vadītāja apliecība vai citi 

dokumenti nav uzskatāmi par personu 

apliecinošiem dokumentiem. Līdz ar to 

VID neizmantos personas identitātes 

pārbaudē citus dokumentus kā tikai pasi 

vai personas apliecības. 

Smaidam... 
 

Sieva neapmierināta skatās spogulī:  

- Es jūtos tik nesmuka, veca un resna... 

Pasaki man, lūdzu, kādu komplimentu!  

Vīrs:  

- Tev ir ļoti laba redze. 

 ______________ 
 

Zvanīju vīram 5 reizes, bet šis necēla 

klausuli. Tad uzrakstīju sms - Mīļais, es 

laikam saskrāpēju tavu mašīnu...  

Opā, pēc 7 minūtēm skatos, tur 13 

neatbildētie zvani!  

mailto:aijabitena@inbox.lv

